Te
st
 &
 M
ea
su
re
m

MIMO-Messungen
 Rohde & Schwarz  Signalanalysator ¸FSV 13
Bestellangaben
Produktbezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät (einschließlich mitgeliefertes Zubehör wie Netzkabel, Handbuch usw.)
Signalanalysator 9 kHz bis 3,6 GHz R&S®FSV3 1307.9002K03
Signalanalysator 9 kHz bis 7 GHz R&S®FSV7 1307.9002K07
Hardwareoptionen
Gehäuse mit Stoßschutz R&S®FSV-B1 1310.9500.02
AM/FM-Audio-Demodulator R&S®FSV-B3 1310.9516.02
OCXO, genaue Referenzfrequenz R&S®FSV-B4 1310.9522.02
Zusätzliche Schnittstellen (ZF-/Video-/AM/FM-
Ausgang, AUX-Port, Trigger-Ausgang, 2 zusätzli-
che USB-Anschlüsse)
R&S®FSV-B5 1310.9539.02
Zweite Festplatte (Wechselfestplatte) R&S®FSV-B19 1310.9574.02
Vorverstärker 9 kHz bis 3,6 GHz/7 GHz R&S®FSV-B22 1310.9600.02
Elektronischer Abschwächer und 1-dB-Stufung R&S®FSV-B25 1310.9622.02
Frequenzbereichserweiterung bis 20 Hz R&S®FSV-B29 1310.9639.02
Erweiterung der Analysebandbreite auf 40 MHz R&S®FSV-B70 1310.9645.02
Softwareoptionen
Analoge Modulationsanalyse für AM/FM/PM R&S®FSV-K7 1310.8103.02
Leistungsmessung mit den Leistungsmessköp-
fen R&S®NRP
R&S®FSV-K9 1310.8203.02
GSM/EDGE-Analyse R&S®FSV-K10 1) 1310.8055.02
3 GPP BS (DL)-Analyse inkl. HSDPA R&S®FSV-K72 1310.8503.02
3 GPP UE (UL)-Analyse inkl. HSUPA R&S®FSV-K73 1) 1310.8555.02
WLAN 802.11a/b/g-Analyse R&S®FSV-K91 1310.8903.02
WLAN 802.11n-Analyse R&S®FSV-K91n 1) 1310.9468.02
WiMAX 802.16e OFDM/OFDMA-Analyse R&S®FSV-K93 1310.8955.02
LTE BS (DL)-Analyse R&S®FSV-K100 1310.9151.02
LTE UE (UL)-Analyse R&S®FSV-K101 1310.9200.02
1)
1) Zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Service Ihres Vertrauens
J Weltweit in 70 Ländern
J Von Mensch zu Mensch
J Flexibel und maßgeschneidert
J Verlässliche Qualität
J Kein Kleingedrucktes
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 121 64
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5214.0499.11 | Version 01.02 | Juli 2008 | ¸FSV
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich
Änderungen vorbehalten | Printed in Germany (ed/sv)
*0,14 €/Min aus dem dt. Festnetz, abweichende Preise aus dem Mobilfunk
und aus anderen Ländern
Datenblatt siehe
PD 5214.0499.22 und
unter www.rohde-schwarz.com
(Suchbegriff: FSV)
Rohde & Schwarz
Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz ist ein führender
Lösungsanbieter in den Arbeitsgebieten Messtechnik,
Rundfunk, Funküberwachung und -ortung sowie sichere
Kommunikation. Vor 75 Jahren gegründet ist das selbst-
ständige Unternehmen mit seinen Dienstleistungen und
einem engmaschigen Servicenetz in über 70 Ländern der
Welt präsent. Der Firmensitz ist in Deutschland (München).
Kontakt
Europa, Afrika, Mittlerer Osten
+49 1805 12 42 42* or +49 89 4129 137 74